Anak merupakan sosok manusia kecil yang membutuhkan pertolongan dan dukungan dari orang lain untuk melanjutkan hidupnya. Biasanya anak akan memfokuskan perhatiannya pada orang lain dan mengambil

¹ Musthafa Masyhur, *Min Fiq al-Dakhwah* (Juz 1; Kislamiyah, Kairo: Dar at-Tauzi wa an-Nasry al-Islamiyah 1415 H/1995 M), hlm. 247.

²Zulfan Efendi Hasibuan, *Kedudukan Anak Angkat Dalam Hukum Islam*, Jurnal Yurisprudencia: Jurnal Hukum Ekonomi, Vol. 5, No. 1 (2019): hlm 75.

³Risalan Basri Harahap, *Hak Suami Dan Batasannya Dalam Memperlakukan Istri Saat Nusyuz*, Jurnal

AL-Maqasid Jurnal Ilmu Kesyarahan Dan Keperdataan Vol.